ГЛАВА НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2009 г.         № 43
с. Новогорное

Об утверждении Положения о выполнении Администрацией Новогоренского сельского поселения – главного администратора доходов местного бюджета МО «Новогоренское сельское поселение» (областного бюджета) функций администратора доходов местного (областного) бюджета
В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о выполнении Администрацией Новогоренского сельского поселения – главного администратора доходов местного бюджета МО «Новогоренское сельское поселение» (областного бюджета) функций администратора доходов в новой редакции согласно положению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года и действует по 31.12.2010 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органа местного самоуправления.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста по по финансовому учёту и отчётности Крапивину Л.А.

Глава поселения                                                                         И.А. Комарова

Приложение

к постановлению  Главы поселения

от  18.12.2008 г. № 43
 Положение
о выполнении  Администрацией Новогоренского сельского поселения  Колпашевского района – главного администратора доходов местного бюджета МО «Новогоренское сельское поселение» (областного бюджета) функций администратора доходов

 I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», утвержденными Приказом Министра финансов Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 145н  (далее по тексту – Указания) и определяет  полномочия  администратора доходов местного бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», (областного бюджета) связанные с перечислением (уплатой) платежей в местный (областной) бюджет, их учетом, принятием решений о возврате перечисленных (уплаченных) платежей в местный (областной) бюджет, представлением отчетности об этих поступлениях, а также их взаимодействие с территориальными органами Федерального казначейства (далее именуются - органы Федерального казначейства).

 2. Администрация Новогоренского сельского поселения (далее по тексту – Администрация), являясь согласно решению Совета Новогоренского сельского поселения. «О бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2010 год от 12.11.2009г. № 129 главным администратором доходов бюджета МО «Новогоренское сельское поселение» (далее по тексту – местный бюджет), наделяется бюджетными полномочиями администратора доходов в местный бюджет по следующим доходным источникам:

	Код админист- ратора доходов
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходных источников местного бюджета, закрепленных за главным администратором доходов местного бюджета – Администрацией Новогоренского сельского. поселения, являющегося одновременно администратором доходов местного бюджета поселения

	901
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	901
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

	901
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

	901
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	901
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	901
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	901
	1 14 02030 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901
	1 14 02030 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	901
	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901
	1 14 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	901
	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901
	1 14 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	901
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	901
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов  по указанному имуществу)

	901
	1 14 06026 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	901
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	901
	1 16 32050 10 0000 140
	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов поселений)

	901
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	901
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	901
	118 05020 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	901
	119 05000 10 000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений

	901
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

3. Администрация, являясь согласно Закону Томской области  «Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011-2012г.» главным администратором доходов областного бюджета, наделяется бюджетными полномочиями администратора доходов областного бюджета по следующему доходному источнику:

	Код админист- ратора доходов
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходных источников

областного бюджета

	901
	1 16 90020 02 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

4. Администрация при выполнении функций главного администратора и администратора доходов местного (областного) бюджета руководствуется законодательными  и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» и муниципального образования Новогоренского сельского поселения.